d.250. Anul 1782 iulie 2, Ruda 
 Comunitatea minerilor din Ruda reclamă Tribunalului minier Zlatna că autoritățile 
comitatului Zărand le pretind, pe lângă taxa pe cap de un florin, să dea anual 50 păsări 
răpitoare, să ducă scrisori, să păzească deținuți, să transporte băuturi și să facă pază de 
noapte la locuințele slujbașilor comitatului. 
  Inclytum Caesareo-Regium per Transilvaniam Iudicum Montanum 
  Domini Domini Gratiosissimi! 
 Pagus montanus Ruda coram Inclyto Iudicio Montano conqueritur sideo, quod 
praeter taxam capitis per 1 Rh. fl. Inclytus Comitatus Zarand sine distinctione a nobis 
metallurgis cum executione exigat sequentia aggravia: 
 1-mo. Ut quivis metallurgus annuatim administret 50 capita passerum secus tot 
baculis puniendum se sciat.  
 2-do. Nos cum litteris et captivis ad Tabulam ordinant, ac etiam ex labore 
fodinaliad id praestandum trahunt, et cogunt relictis proximioribus pagis Lunkoy. 
 3-tio. Equos nostros clitellares non tantum pro forstand, sed etiam pro adducendis 
liquoribus ordinant, ex montanis laboribus, et pro fatigiis his nihil solvunt. 
 4-to. Pro nocturnis vigiliis nos disponunt etiam ex fodinis ad dominos vice comitem 
et alios. 
 Cum vero nostri praedecessores ab eiusmodi oneribus nos quoque a decennio 
liberi fueramus et propter haec cultura montanistica impediatur et debilitaretur, 
supplicamus humillime Inclyto Iudicio Montano quatenus nobis Regulamentum pro 
ulteriori observantia, quidnam ex praenumeratis praestare teneamur, vel non teneamur, 
extradare dignaretur, ut pro eliberatione nostra Inclyto Comitatui remonstrare possemus. 
 Signatum Rudae die 2-da Iulii 1782. 
    Communitas metallurgorum Rudaensium exmissi 
       Fauer Medre Hutman 
       Ambrus Gyurka 
       Fauer Jsaac Senior 
       Fauer Mladin 
 Coram me profitentes 
 Joanne Kuncz 
 Pe verso: Praesentatum 3-tia Iulii 1782. Exhibita lecta in Sessione Caesareo-Regii 
Iudicii Montani Transilvanici. Zalathnae, 5-ta Augusti 1782 celebrata. 
 Ad Inclytum Caesareo-Regium in Transilvania Iudicium Montanum, Dominos 
Dominos Gratiosissimos. 
 Humillima supplica ut intus. 
Sursa: Izvoarele răscoalei lui Horea,seria A Diplomataria, vol.5, București, 1990, p.36-37. 

d.251. Anul 1783 mai 6, Zlatna 
 Scrisoarea Tribunalului minier Zlatna către viceschimbătorul de aur din Brad, 
Demetrius Erdelyi și Tabla Continuă a comitatului Zărand cerând luarea de măsuri 
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împotriva locuitorilor din Țebea care au luat lemne din pădurea satului Căraciu și i-au 
amenințat cu moartea pe pădurari. 
 Qua ratione providi Iank Petru senior et Ianc Petru junior adiurati silvarum 
custodes Karatsenses contra incolas pagi Czebe silvas Karatsenses invadentes, ligna 
inde abvehentes, exponentibusque eatenus obsistentibus mortem inferendam minantes 
tenore hic Tabulae in copia advoluti in originali erga remissionem de dato et praesentati 
1-ma currentis porrecti supplicis sui libelli querulentur manutentionemque sui ac silvarum 
conservationi ponendum medelam efflagitent, exinde uberius perspectura est 
praetitulatae Dominationis Vestrae, ut proinde utriusque pagi incolae ad observantiam 
illorum quae circa usu silvarum per commissionem mixtam medio deputatorum Regii 
huius Iudicii Montani Transilvanici et Inclytae Tabulae Continuae Inclyti Comitatus de 
Zarand anno 1781 in facie loci cointelligenter determinata sunt, serio adstringantur, 
renitentes vero et transgressores ordinationum pro demerito exemplariter puniantur, hac 
cum inviatione praetitulatae Dominationis Vestrae praesentibus deferri ac committi, ut 
cum interventu deputati et praelibata Tabula Continua, cui una fidelia abhinc insinuatur, 
quantocius expetendi praemissa in excessuosus seria indagatione delinquentes 
condigna poena afficiant, silvarumque custodes manuteneat, ac de remuneratione 
quoque servitiorum praehabita, auditis pagensibus cointelligentia provideri satagat. 
 Domino Demetrio Erdelyi et mutatis mutandis Inclytae Tabulae Continuae 
Comitatus Zarandensis. 
  Zalathnae 6-ta Maii 1783 
    Fr. Kibling de Lövenfed Zelenkay 
 Pe verso: Domino Demetrio Erdelyi C. R. Vice Auri Cambsoris Bradensi et 
Inclytae Tabulae Continuae Comitatus Zarand. 
 Zalathnae 6-ta Maii 1783. 
 Ratione Czebeiensium incolarum in vetitis silvis damna causantium coercitionis. 
Sursa: Izvoarele răscoalei lui Horea,seria A Diplomataria, vol.5, București, 1990, p.52.